
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, 

НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

г. Чита 
 

«01» сентября 2016 года                       № 619 
 

 

О проведении дополнительного этапа (сентябрьские сроки)  

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Забайкальского края в 

2016 году 
 

 

В соответствии с приказами  Министерства образования и науки РФ от 

25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования»,  от 26 января  2016 года № 34 «Об 

утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

государственного выпускного экзамена по образовательным программам 

основного общего образования по каждому учебному предмету, перечня 

средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2016 

году», от 26 января  2016 года № 35 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения основного государственного экзамена по 

образовательным программам основного общего образования по каждому 

учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых 

при его проведении в 2016 году», на основании приказов органов местного 

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Региональному   центру обработки информации (М.Г.Габдрахманов):  

1.1   обеспечить организационное и технологическое сопровождение 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего 

образования в дополнительный период (сентябрьские сроки) в соответствии с 

единым расписанием;  

1.2 тиражировать экзаменационные материалы  для участников ГИА-

9 Читинского, Балейского, Краснокаменского, Нерчинско-Заводского 

районов,  выдать  уполномоченным представителям ГЭК для доставки, 



ответственного хранения в органы местного самоуправления, 

осуществляющие управление в сфере образования (МСУ) и передачи в день 

проведения экзамена в пункты проведения экзамена (ППЭ);  

1.3 тиражировать экзаменационные материалы  для участников ГИА-

9  г.Читы и ГКОУ «Краевой центр общего образования»,  выдать в день 

проведения экзамена  уполномоченным представителям ГЭК для доставки в 

пункты проведения экзамена (ППЭ), принять от уполномоченного 

представителя ГЭК бланки ответов,  копии работ ГВЭ  участников ГИА-9 по 

окончании экзамена и осуществить их обработку; 

1.4 передать в органы местного самоуправления, осуществляющие 

управление в сфере образования (приложение 1) по защищённым каналам 

связи электронные версии экзаменационных материалов для участников ГИА-

9 в соответствии с расписанием,  принять  сканированные копии бланков 

ответов участников ГИА-9 по окончании экзамена и осуществить их 

обработку; 

1.5  обеспечить сопровождение работы предметных комиссий, 

обработку результатов проверки, формирование протоколов с результатами 

экзаменов и передачу их в органы местного самоуправления в сфере 

образования в течение трёх рабочих дней после экзамена; 

1.6 подвести итоги государственной итоговой аттестации по 

программам основного общего образования с учетом  дополнительного 

периода (сентябрьские сроки). 

2. Руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющим управление в сфере образования, муниципальным 

координаторам ГИА-9  обеспечить: 

2.1 подготовку и проведение государственной итоговой аттестации по 

программам основного общего образования в дополнительный период 

(сентябрьские сроки); 

2.2 печать контрольно-измерительных материалов и бланков ответов, 

формирование индивидуальных комплектов и их передачу в ППЭ; 

2.3 явку участников экзаменов в соответствии со списком 

распределения участников ГИА-9 по ППЭ в соответствии с данными 

региональной информационной системы; 

2.4 доставку экзаменационных материалов для проведения ГИА-9 в 

сентябрьские  сроки в пункты проведения экзаменов; 

2.5  приёмку экзаменационных работ участников экзаменов из ППЭ, 

сканирование и передачу сканированных копий в РЦОИ по защищённым 

каналам связи;  

2.6 выдачу результатов экзаменов в образовательные организации. 

3. Утвердить пункты проведения экзаменов в ходе дополнительного 

этапа (сентябрьские сроки) государственной итоговой аттестации по 

программам основного общего образования на территории Забайкальского 

края (приложение 2). 

4. Утвердить состав уполномоченных представителей ГЭК  

осуществляющих контроль  процедуры  проведения  государственной 



итоговой аттестации по программам основного общего образования в 

дополнительный период (сентябрьские сроки) и доставку экзаменационных 

материалов в ППЭ и обратно (приложение 3). 

5. Утвердить состав руководителей ППЭ  в ходе государственной 

итоговой аттестации по программам основного общего образования в 

дополнительный период (сентябрьские сроки) в соответствии с приказами 

руководителей органов местного самоуправления в сфере образования 

(приложение 4). 

6. Утвердить состав технических специалистов ППЭ  в ходе 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего 

образования в дополнительный период (сентябрьские сроки) в соответствии с 

приказами руководителей органов местного самоуправления в сфере 

образования (приложение 5). 

7. Утвердить состав организаторов ППЭ  в ходе государственной 

итоговой аттестации по программам основного общего образования в 

дополнительный период (сентябрьские сроки) в соответствии с приказами 

руководителей органов местного самоуправления в сфере образования 

(приложение 6). 

8. Лицам, включенным в состав уполномоченных представителей ГЭК и 

работников ППЭ осуществлять свою деятельность в соответствии с 

нормативно-правовыми документами и соблюдением информационной 

безопасности. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

руководителя Министерства 
         А.А.Томских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

к приказу Минобразования  

Забайкальского края 

от «01» сентября 2016 г. № 619 

 

Муниципальные образования, в которые экзаменационные материалы 

передаются по защищенным каналам связи 
 

1. п. Агинское 

2. Акшинский район 

3. Алек-Заводский район 

4. Борзинский район 

5. Газимуро-Заводский р. 

6. Дульдургинский район. 

7. Забайкальский район 

8. Каларский район 

9. Калганский район 

10. Карымский район 

11. Красночикойский р. 

12. Кыринский район 

13. Могойтуйский район 

14. Могочинский район 

15. Нерчинский район 

16. Оловянинский район 

17. Ононский район 

18. Приаргунский район 

19. Сретенский район 

20. Тунгокоченский район 

21. Улетовский район 

22. Хилокский район 

23. Чернышевский район 

24. Шелопугинский район 

25. Шилкинский район. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Минобразования  

Забайкальского края 

от «01» сентября 2016 г. № 619 

 

Перечень пунктов проведения экзаменов дополнительного периода ГИА-9 

(сентябрьские сроки) 

№ МО № ППЭ 
Назначение 

ППЭ 

1 

 

г.Чита 

 

1 МБОУ «СОШ № 6» г.Чита ОГЭ 

2 МБОУ «СОШ № 19» г.Чита ОГЭ, ГВЭ 

2 п.Агинское 
3 

МОУ «Агинская СОШ №2» ОГЭ 

3 Акшинский район 

4 
МБОУ «СОШ с.Акша» ОГЭ 

5 МБОУ «СОШ с.Нарасун» ОГЭ 

4 
Александрово-

Заводский район 

6 
МОУ «Александрово-Заводская СОШ» ОГЭ 

5 Балейский район 7 МБОУ «СОШ № 14» г.Балей ОГЭ 

6 Борзинский район 8 МБОУ «СОШ № 15» г.Борзя ОГЭ 

7 Газимуро-Заводский 

район 

9 МБОУ «Газимуро-Заводская СОШ» 
ОГЭ, ГВЭ 

8 Дульдургинский район 10 МБОУ «Дульдургинская СОШ» ОГЭ 

9 

Забайкальский район 

11 МАОУ «СОШ №1 пгт.Забайкальск» ОГЭ 

12 МОУ «Даурская СОШ» ОГЭ 

10 

Каларский район 

13 МОУ «Новочарская СОШ № 2» ОГЭ 

14 МОУ «Куандинская СОШИ №4» ГВЭ 

11 Калганский район 15 МОУ «СОШ с.Калга» ОГЭ 

12 Карымский район 16 МАОУ «СОШ № 2» п. Карымское ОГЭ 

13 

Краснокаменский район 

17 МАОУ «СОШ № 1» г.Краснокаменск  ОГЭ 

18 МАОУ «СОШ № 8» г.Краснокаменск ОГЭ 

19 МАОУ «Гимназия № 9» 

г.Краснокаменск 
ОГЭ 

14 Красночикойский район 20 МОУ «Красночикойская СОШ» ОГЭ 

15 Кыринский район 21 МБОУ «Кыринская СОШ» ОГЭ 

16 Могойтуйский район 22 МОУ «Могойтуйская СОШ № 2» ОГЭ 

17 Могочинский район 23 МОУ «СОШ № 1» г.Могоча ОГЭ 

18 Нерчинско-Заводский 

район 

24 МОУ «Нерчинско-Заводская СОШ» 
ОГЭ 

19 Нерчинский район 25 МБОУ «СОШ № 1» г.Нерчинск ОГЭ 

20 Оловяннинский район 26 МБОУ «Ясногорская СОШ» ОГЭ 

21 Ононский район 27 МБОУ «Большевистская СОШ» ОГЭ 



28 МБОУ «Верхнецасучейская СОШ» ОГЭ 

22 Приаргунский район 29 МБОУ «Новоцурухайтуйская СОШ» ОГЭ 

23 Сретенский район 30 МОУ «Сретенская ООШ № 2» ОГЭ 

24 Тунгокоченский район 31 МБОУ «Верх-Усуглинская СОШ» ОГЭ 

25 Улетовский район 32 МАОУ «Улетовская СОШ» ОГЭ 

26 Хилокский район 33 МБОУ «СОШ № 10» г.Хилок ОГЭ 

27 

Чернышевский район 

34 МОУ «СОШ № 2» п.Чернышевск ОГЭ 

35 МОУ «СОШ № 78» п.Чернышевск ОГЭ 

28 Читинский район 36 МОУ «СОШ пгт.Атамановка ОГЭ 

29 Шелопугинский район 37 МБОУ «Шелопугинская СОШ» ОГЭ, ГВЭ 

30 Шилкинский район 38 МОУ «Казановская СОШ» ОГЭ 

31 
Краевой центр общего 

образования 

39 УКП ФКУ СИЗО-1 г.Чита ГВЭ 

40 УКП ФКУ ИК-3 г.Чита ГВЭ 

41 УКП ФКУ СИЗО-2 г.Краснокаменск ГВЭ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу Минобразования  

Забайкальского края 

от «01» сентября 2016 г. № 619 

 

Состав уполномоченных представителей ГЭК 

№ МО ФИО Место работы 

1 г.Чита 

Петрова Светлана Викторовна   Учитель  МБОУ "СОШ №6" 

Позднякова Елена Викторовна 
Заместитель директора МБОУ 

"СОШ № 19" 

2 Читинский район Михайлова Татьяна Алексеевна 
  Директор  МОУ «СОШ пгт. 

Атамановка» 

3 
Александрово-

Заводский район 
Калинина Виктория Сергеевна 

 Главный специалист  ОО  

администрации МР  

4 
Акшинский 

район 

Вологдина Мария Юрьевна  
 Специалист  КО    администрации 

МР  

Сергиенко Светлана 

Александровна 
 Методист КО    администрации МР  

5 Балейский район Веневская Светлана Анатольевна 
Заместитель председателя КО    

администрации МР  

6 
Борзинский 

район 
Левченко Елена Александровна 

Специалист  КО    администрации 

МР  

7 
Газимуро-

Заводский район 
Наледин Алексей Анатольевич 

Заместитель директора МБОУ 

«Газимуро-Заводская СОШ» 

8 
Забайкальский 

район 

Капишникова Ольга Николаевна 
Главный специалист УО  

администрации МР   

Туранова Татьяна Сергеевна 
Главный специалист УО  

администрации МР   

9 Каларский  район 

Донина Ольга Ивановна 
Главный специалист администрация 

МР   

Якимова Раиса Викторовна 

 

Начальник отдела администрация 

МР   

Магунова Ольга Ивановна 

 

Консультант  отдела управления 

образованием  администрация МР   

10 
Калганский 

район 

Данилова Юлия Александровна 
Ведущий специалист УО  

администрации МР   

Шиян Елена Тимофеевна Начальник  УО  администрации МР   

11 
Карымский 

район 
Перфильева Арина Леонидовна 

Делопроизводитель КО    

администрации МР 

12 
Краснокаменский 

район 

Петрова Ирина Валерьевна 
Главный специалист  КО 

администрации МР   

Романова Елена Михайловна 
Директор  МБУДО «Детский 

юношеский центр» 

Бакшеева Наталья Юрьевна 

Директор МБУДО «Детский 

оздоровительно-образовательный 

центр» 

13 
Красночикойский 

район 
Калугина Мария Петровна 

Методист КО администрации МР  

"Красночикойский район" 

14 
Кыринский 

район 
Сакияева Валентина Борисовна 

Ведущий специалист КО    

администрации МР "Кыринский 

район" 

15 
Могочинский 

район 
Молокова Ольга Александровна 

Ведущий специалист  

КО администрация МР   



16 
Нерчинский 

район 
Пьянникова Любовь Николаевна 

Ведущий специалист УО 

администрации МР  "Нерчинский 

район" 

17 
Нерчинско-

Заводский район 
Баранова Елена Васильевна 

Специалист  КО    администрации 

МР  

18 
Оловяннинский 

район 
Лупсанова Ольга Гындынжаповна Методист КО    администрации МР 

19 Ононский район 

Дыжитова Сысыгма 

Александровна 

Председатель КО администрации 

МР  

Засухина Валентина Васильевна 
Методист - психолог  КО 

администрации МР  

20 
Приаргунский 

район 
Стрельникова Елена Анатольевна Специалист КО администрации МР  

21 
Тунгокоченский 

район 
Пшеничнова Вера Владимировна 

Учитель МБОУ "Вершино-

Дарасунская СОШ" 

22 
Улетовский 

район 
Богаченко Александра Ивановна Методист КО администрации МР  

23 Хилокский район Кулешова Ирина Федоровна 
Начальник отдела общего 

образования КО администрации МР  

24 
Чернышевский 

район 

Выходцева Лариса Анатольевна Директор  Детского дома творчества   

Ершова Евгения Николаевна 
 Заместитель директора «Детского 

дома творчества  

25 
Шелопугинский 

район 
Иванова Татьяна Николаевна 

Председатель  КО    Администрации 

МР  

26 
Шилкинский 

район 
Пастухова Ольга Александровна 

Ведущий специалист Управление 

образования Администрации МР   

27 п.Агинское Батоев Чингис Баясхаланович 
КО    администрации ГО "Поселок 

Агинское" 

28 
Могойтуйский 

район 

Батоцыренова Наталья 

Бальжинимаевна 

Начальник отдела образования УО  

администрации МР   

29 
Дульдургинский 

район 

Жамбалова Мыдыгма 

Бальжинимаевна 

Начальник отдела образования 

Комитет по социальной политике 

администрации МР Дульдургинский 

район 

 
 

 

 

КО - комитет образования 

УО - управление образования 

ОО – отдел образования 

МР -муниципальный район 

ГО - городской округ 

РМК - районный методический комитет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу Минобразования  

Забайкальского края 

от «01» сентября 2016 г. № 619 

 

Состав руководителей  ППЭ 
№ МО ФИО Должность и место работы 

1 г.Чита 

Власова Елена Ивановна  Учитель МБОУ "СОШ №6" 

Тюменцева Елена Анатольевна  
Заместитель директора МБОУ 

"СОШ № 19" 

2 Читинский район Булычева Лидия Николаевна  
Заместитель директора МОУ СОШ 

пгт Атамановка 

3 
Александрово-

Заводский район 
Михайленко Наталья Ивановна  Методист ОО администрации МР  

4 Акшинский район 
Зайко Ирина Витальевна  Методист КО  администрации МР  

Янжимаева Марина Жаргаловна  Директор МБОУ СОШ с. Нарасун 

5 Балейский район Кармадонова Ирина Николаевна  
Заместитель директора МБОУ" 

СОШ № 14" 

6 Борзинский район Абросимова Елена Леонидовна  Директор МОУ: СОШ № 15 г. Борзя 

7 
Газимуро-

Заводский район 
Кочнева Инна Валерьевна  

Начальник отдела общего 

образования КО администрации МР  

8 
Забайкальский 

район 
Маркарян Ирина Анатольевна  

Учитель МАОУ СОШ №1 

п.Забайкальск 

9 
Забайкальский 

район 
Казанцева Людмила Геннадьевна  

Заместитель директора МОУ 

Даурская СОШ п.ст. Даурия 

10 Каларский  район 

Пришутова Валентина 

Николаевна  

Заместитель директора МОУ 

Новочарская СОШ № 2 

Грищенко Елена Валентиновна Заведующая  МДОУ Куандинский 

детский сад «Рябинка» 

11 Калганский район Шестернина Елена Леонидовна  Заместитель начальника УО МР  

12 Карымский район Меньшикова Нина Васильевна  
Главный специалист КО 

администрации МР " 

13 
Краснокаменский 

район 

Николаева Ирина Вячеславовна  Главный специалист КО МР  

Фролова Лидия Музамильевна Начальник отдела  КО МР  

Капитонова Татьяна Николаевна 
Методист МБОУ «Детско-

юношеский центр» 

14 
Красночикойский 

район 
Потапова Марина Леонидовна  

Директор МОУ "Красночикойская 

СОШ" 

15 Кыринский район Трухина Ольга Борисовна  
Заместитель директора МБОУ  

Кыринская СОШ 

16 
Могочинский 

район 
Динатулина Ольга Геннадьевна Учитель МОУ СОШ №1 г.Могоча  

17 Нерчинский район 
Евграфова Валентина 

Владимировна  

Заместитель директора  МБОУ 

СОШ №1 г.Нерчинска 

18 
Нерчинско-

Заводский район 
Абрарова Татьяна Владимировна  

Заместитель директора МОУ 

«Нерчинско-Заводская СОШ» 

19 
Оловяннинский 

район 
Садаева Дина Бато-Жаповна  Учитель МБОУ Ясногорская СОШ 

20 Ононский район 

Пьянникова Надежда Юрьевна  
Учитель МБОУ» Нижнецасучейская 

СОШ» 

Попова Светлана Прокопьевна 
Учитель МБОУ» Нижнецасучейская 

СОШ» 

21 
Приаргунский 

район 
Полухина Татьяна Ивановна  

Заместитель директора  МБОУ 

Новоцурухайтуйская СОШ 

22 Сретенский район Федорова Ольга Васильевна Заместитель директора  МОУ 



«Сретенская ООШ № 2» 

23 
Тунгокоченский 

район 
Сомова Наталья Владимировна  

Специалист КО администрации МР 

"Тунгокоченский раон" 

24 Улетовский район Бопп Татьяна Сергеевна  
Заместитель директора  МАОУ 

Улетовская СОШ 

25 Хилокский район 
Курмазова Светлана 

Владимировна  

Методист КО администрации МР 

"Хилокский раон" 

26 
Чернышевский 

район 

Гордеева Ольга Анатольевна  
Заместитель директора  МОУ СОШ 

№78 п. Чернышевск 

Муратова Елизавета Михайловна  
Заместитель директора МОУ «СОШ 

№ 2» п.Чернышевск 

27 
Шелопугинский 

район 
Путинцева Марина Георгиевна  

 Заведующая РМК КО 

администрации МР  

28 Шилкинский район Любар Ольга Сергеевна  
Заведующая РМК УО 

Администрации МР  

29 п.Агинское Дамдинжапова Арюна Батоевна  Методист КО администрации ГО  

30 
Могойтуйский 

район 
Батоева Туяна Болотовна  

Заместитель начальника УО 

администрации МР  

31 
Дульдургинский 

район 

Жамьянова Цыренханда 

Батоболотовна  

Методист ОО Комитета по 

социальной политике 

администрации МР  

32 

Образовательная 

организация 

краевого 

подчинения  

Пушкарева Ирина Владимировна  
Учитель Краевого  центра общего 

образования 

Петухова Рита Васильевна 
Учитель Краевого  центра общего 

образования 

Кибалина Ольга Олеговна 

Руководитель структурного 

подразделения Краевого  центра 

общего образования 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу Минобразования  

Забайкальского края 

от «01» сентября 2016 г. № 619 

 

Состав технических специалистов  ППЭ 
№ МО ФИО Должность и место работы 

1 

г.Чита 

 

Анисимова Елена 

Викторовна  

Учитель информатики "СОШ 

№30" 

Горина Ксения 

Александровна  

Учитель математики и 

информатики МБОУ "СОШ № 19" 

2 Александрово-

Заводский район 

Парыгина Надежда 

Сергеевна  

Ведущий специалист ОО 

администрации МР  

3 

Акшинский район 

Петров Владимир 

Анатольевич  

Учитель информатики МБОУ 

СОШ с. Акша 

Янковая Ольга 

Владимировна  

Учитель  физики  и  химии МБОУ 

СОШ с. Нарасун 

4 
Борзинский район 

Сапожникова Анастасия 

Павловна  

Учитель начальных классов МОУ: 

СОШ № 15 г. Борзя 

5 Газимуро-

Заводский район 

Задорожина Оксана 

Владимировна  

Учитель физики МБОУ Газимуро-

Заводская СОШ 

6 

Забайкальский 

район 

Гильфанова Юлия Игоревна  
Учитель информатики МАОУ 

СОШ №1 п.Забайкальск 

Климова Елена Вячеславовна  
Учитель технологии МАОУ СОШ 

№1 п.Забайкальск 

Дементьева Юлия Юрьевна  
Учитель математики МОУ 

Даурская СОШ п.ст. Даурия 

7 
Каларский  район 

Холостенко Максим 

Олегович  

Системный администратор 

администрации МР  

8 
Калганский район 

Ташлыкова Светлана 

Алексеевна  
Методист администрации МР  

9 Карымский район Васильева Юлия Равильевна  Методист администрации МР  

10 Краснокаменский 

район 
Филатова Дарья Сергеевна  

Комитет по управлению 

образованием администрации МР  

11 
Могочинский 

район 
Пешкова Оксана Ильинична  

Учитель математики и 

информатики МОУ СОШ №1 

г.Могоча Забайкальского края 

12 Нерчинско-

Заводский район 

Бондарев Андрей 

Анатольевич  

Учитель ОБЖ  МОУ Нерчинско-

Заводская СОШ 

13 Тунгокоченский 

район 

Кириллов Алексей 

Сергеевич  

 Системный администратор МБОУ 

Верх-Усуглинская СОШ 

14 
Улетовский район 

Дружинина Марина 

Сергеевна 

Учитель информатики МАОУ 

Улетовская СОШ 

15 Чернышевский 

район 
Шишлов Петр Юрьевич  

Учитель информатики МОУ СОШ 

№78 п. Чернышевск 

16 Шелопугинский 

район 

Королева Елена 

Владимировна  

Заместитель председателя  КО 

администрации МР  

17 
Могойтуйский 

район 

Дамдинжапов Бато 

Баторович  

Учитель информатики МОУ 

"Могойтуйская СОШ №2 имени 

Ю.Б.Шагдарова" 

 



 

Приложение 6 

к приказу Минобразования  

Забайкальского края 

от «01» сентября 2016 г. № 619 

 

Состав организаторов пунктов проведения экзаменов,   

представленных органами местного самоуправления в сфере образования 

№ МО Приказ МСУ 

1 Г. Чита № 334 от 17.08.2016г. 

2 п. Агинское № 185 от 16.08.2016г. 

3 Александрово-Заводский район № 186-р от 15.08.2016г. 

4 Акшинский район № 53 от 24.08.2016г. 

5 Балейский район № 156 от 11.08.2016г. 

6 Борзинский район № 102§1 от 22.07.2016г. 

7 Газимуро-Заводский район № 77 от 24.08.2016г. 

8 Дульдургинский район № 55 от 24.08.2016г. 

9 Забайкальский район № 212 от 18.08.2016г. 

10 Каларский район № 322-р  от 24.08.2016г. 

11 Калганский район № 80 от 15.08.2016г. 

12 Карымский район № 101 от 15.08.2016г. 

13 Краснокаменский район № 386 от 16.08.2016г. 

14 Красночикойский район № 334 от 01.08.2016г. 

15 Кыринский район  № 53 от 09.08.2016г. 

16 Могойтуйский район № 196 от 25.08.2016г.  

17 Могочинский район № 48 от 11.08.2016г. 

18 Нерчинский район № 56-П от 25.08.2016г. 

19 Нерчинско-Заводский район № 88 от 22.08.2016г. 

20 Оловяннинский район № 204 от 02.08.2016г. 

21 Ононский район № 97 от 12.08.2016г. 

22 Приаргунский район № 271-Д от 19.08.2016г. 

23 Сретенский район № 138 от 11.08.2016г. 

24 Тунгокоческий район № 88-П от 15.08.2016г. 

25 Улетовский район  № 45 от 27.06.2016г. 

26 Хилокский район № 117 от 10.08.2016г. 

27 Чернышевский район № 287 от 26.07.2016г. 

28 Читинский район № 146-р от 16.08.2016г. 

29 Шелопугинский район № 93 от 17.08.2016г. 

30 Шилкинский район № 418 от 15.08.2016г. 

31 
Краевой центр общего 

образования 
№ 90/о от 17.08.2016г. 

 


